
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 4 от «26» января 2024  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

25.01.2024                                    п. Новоангарск                                         № 169 

      Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные 

должности, требований законодательства об урегулировании конфликта интересов и противодействию 

коррупции 

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ, 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, 

Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 № 144 

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований законодательства о 

противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов в 

Новоангарском сельском Совета депутатов» 

2. Утвердить «Положение о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные 

должности, требований законодательства об урегулировании конфликта интересов и противодействию 

коррупции» согласно Приложению № 1  

3. Утвердить состав комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, 

требований законодательства об урегулировании конфликта интересов и противодействию коррупции 

согласно Приложению №2 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации 

Новоангарского сельсовета – Панфилову Марину Валерьевну. 

5. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края. 

Председатель Новоангарского Сельского 

Совета депутатов 

 

_________________Е.Е. Коносова 

 

                          

                       Глава Новоангарского сельсовета       

  

 

                       _________________Е.П. Веревкина 

Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов 

от 25.01.2024 № 169 

Положение о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, требований 

законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссии по 

соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, требований законодательства о 

противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия). 

2. В рамках настоящего Положения под лицами, замещающими муниципальные должности, понимается 

глава муниципального образования, депутаты представительного органа. 

Для целей настоящего Положения используется понятие «конфликт интересов», установленное 

Федеральным законом «О противодействии коррупции». 

Под конфликтом интересов в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная 

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им 

должностных(служебных) обязанностей (осуществление полномочий). 

3. Комиссия вправе рассматривать вопросы, связанные: 

3.1. с соблюдением запретов, ограничений и обязанностей, установленных для лиц, замещающих 

муниципальные должности; 

3.2. с предотвращением или урегулированием конфликта интересов при осуществлении лицами, 

замещающими муниципальные должности, своих полномочий. 

4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской Федерации, законодательством Красноярского края, правовыми 

актами администрации Новоангарского сельсовета. 

5. Комиссия образуется из числа депутатов, муниципальных служащих, иных лиц правовым актом 

председателя сельского Совета депутатов, которым также определяются председатель комиссии, 

заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии. 

Общее число членов комиссии составляет 5 человек. 

Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления, должно составлять не менее двух от общего числа членов комиссии. 

6. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. 

При возможном возникновении конфликта интересов у членов комиссии в связи с рассмотрением 

вопросов, включенных в повестку заседания комиссии, они обязаны до начала заседания заявить об 

этом. В этом случае соответствующий член комиссии не принимает участие в рассмотрении указанных 

вопросов. 

В случае рассмотрения комиссией вопроса в отношении депутата, входящего в состав комиссии, 

указанный депутат по решению комиссии освобождается от участия в деятельности комиссии на время 

рассмотрения данного вопроса. 

7. В заседаниях комиссии могут участвовать депутаты, не входящие в состав комиссии, а также 

муниципальные служащие аппарата Совета депутатов, иные специалисты, которые могут дать 

пояснения по вопросам, рассматриваемым комиссией. 

8. Основаниями для проведения заседания комиссии являются: 

8.1. наличие в сельском Совете депутатов материалов, свидетельствующих о непринятии лицом, 

замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов, стороной которого данное лицо является; 

8.2. поступление от лица, замещающего муниципальную должность, уведомления о возникновении 

личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов; 

8.3. поступление от уполномоченных органов предложения о рассмотрении результатов проверки, 

полученных в ходе осуществления контроля за расходами лица, замещающего муниципальную 

должность; 

8.4. иные случаи, установленные законодательством о противодействии коррупции. 

Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях, административных правонарушениях, 

анонимные обращения, не проводит проверки по фактам нарушения депутатской этики. 

9. Председатель комиссии при поступлении к нему материалов, содержащих основания для проведения 

заседания комиссии, в 5-дневный срок назначает заседание комиссии. При этом дата заседания 

комиссии не может быть назначена позднее 10 дней со дня поступления информации. 

Заседание комиссии по рассмотрению уведомления, указанного в подпункте 8.2 пункта 8 настоящего 

Положения, как правило, в течение 15 дней со дня поступления уведомления. 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

Председатель комиссии организует ознакомление лица, замещающего муниципальную должность, в 

отношении которого комиссией рассматривается соответствующий вопрос, с поступившими 

материалами проверки. 

Председатель комиссии, с целью получения необходимой для проведения заседания информации, 

вправе обратиться к председателю сельского Совета депутатов с ходатайством о направлении за 

подписью последнего запросов в компетентные органы в порядке, установленном законодательством. 

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от 

общего числа членов комиссии. 

Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии лица, замещающего муниципальную 

должность, в отношении которого рассматривается соответствующий вопрос, или его представителя. О 

намерении лично присутствовать на заседании комиссии либо обеспечить присутствие своего 

представителя вышеназванное лицо указывает письменно. 

Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие лица, замещающего муниципальную должность 

(его представителя), в случае: 

а) если от лица, замещающего муниципальную должность, в письменном виде не поступила 

информация о намерении лично присутствовать на заседании комиссии либо обеспечить присутствие 

своего представителя; 

б) если лицо, замещающее муниципальную должность, (его представитель), намеревающийся лично 

присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенный о времени и месте его 

проведения, не явился на заседание комиссии. 

11. На заседании комиссии заслушиваются пояснения лица, замещающего муниципальную должность, а 

также иных лиц, указанных в пункте 7 настоящего Положения, рассматриваются имеющиеся материалы. 

12. Члены комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им 

известными в ходе работы комиссии. 

13. По итогам рассмотрения вопроса о непринятии лицом, замещающим муниципальную должность, 

мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, стороной которого является 

указанное лицо, комиссия принимает одно из следующих решений: 

- установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, соблюдало требования по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов; 

- установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, не соблюдало требования по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует 

сельскому Совету депутатов применить к лицу меры ответственности, предусмотренные 

законодательством. 

По итогам рассмотрения вопроса о возникновении у лица, замещающего муниципальную должность, 

личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов, комиссия принимает одно из следующих решений: 

- признать, что при осуществлении лицом, замещающим муниципальную должность, своих полномочий 

конфликт интересов отсутствует; 

- признать, что при осуществлении лицом, замещающим муниципальную должность, своих полномочий 

личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае 

комиссия рекомендует лицу принять меры по урегулированию конфликта интересов или по 

недопущению его возникновения. 

По итогам рассмотрения иных вопросов в отношении случаев, указанных в пунктах 8.3, 8.4 настоящего 

Положения, комиссия вправе направлять свои рекомендации в представительный орган, лицу, 

замещающему муниципальную должность, в отношении которого рассматривался соответствующий 

вопрос. 

14. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании 

членов комиссии. 

15. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены комиссии, принимавшие 

участие в ее заседании. Решение комиссии носит рекомендательный характер. 

В протоколе заседания комиссии указываются: 

- дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц, присутствующих 

на заседании; 

- формулировка каждого из рассматриваемых на заседании комиссии вопросов с указанием фамилии, 

имени, отчества депутата, в отношении которого рассматривается вопрос; 

- сведения о материалах, содержащих основания для проведения заседания комиссии, их источник и 

дата поступления в комиссию; 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

- фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их выступлений; 

- содержание пояснений лица, замещающего муниципальную должность, и других лиц по существу 

рассматриваемого вопроса; 

- решение и обоснование его принятия, результаты голосования. 

В протокол могут быть внесены иные сведения. 

16. Член комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, 

которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии и с которым должно 

быть ознакомлено лицо, замещающее муниципальную должность, в отношении которого 

рассматривался соответствующий вопрос, или его представитель. 

17. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются 

председателю сельского Совета депутатов, а также лицу, в отношении которого комиссией рассмотрен 

соответствующий вопрос. 

18. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии, а также 

информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте 

проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми для 

обсуждения на заседании комиссии, осуществляются секретарем комиссии. 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов 

от 25.01.2024 № 169 

Состав комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, требований 

законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов 

1 Председатель комиссии Крупенич А.Я. Специалист по социальной работе ТО 

КГКУ «УСЗН по Мотыгинскому 

району» 

Депутат 

Новоангарского 

сельского 

совета 

депутатов 

2 Заместитель председателя 

комиссии 

Панфилова М.В. Заместитель главы администрации 

Новоангарского сельсовета 

 

3 Секретарь комиссии Похлебина Г.В. Смотритель администрации 

Новоангарского сельсовета 

 

4 Член комиссии Цидаева Л.А. Заведующая техническим складом ТД 

«НОК» 

Депутат 

Новоангарского 

сельского 

совета 

депутатов 

5 Член комиссии Сухарева Л.А. Ведущий специалист по 

экономическому планированию, 

бюджету и социальному развитию 

администрации Новоангарского 

сельсовета 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

       
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

25.01.2024 п. Новоангарск № 170 

О внесении изменений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 21.12.2023 № 166 «О бюджете 

Новоангарского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов» 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Новоангарского сельского Совета депутатов от 27.03.2023 № 116 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе  в Новоангарском сельсовете», руководствуясь статьей 22 Устава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов Мотыгинского района от 21.12.2023 № 166 «Об 

утверждении бюджета Новоангарского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее - 

Решение) следующие изменения: 

Статью 1 «Основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025—2026 годов», 

изложить в новой редакции: 

«СТАТЬЯ 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025—2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год: 

        1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 33 875 001 рублей 78 коп.; 

        2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 116 484 160 рублей 87 коп.; 

        3) дефицит бюджета поселения в сумме 82 609 159,09 рублей; 

        4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения отражены согласно приложению 1 

к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год и на 2026 год: 

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 24 290 602 руб. 67 коп., на 

2026 год в сумме 24 561 402 руб. 51 коп.; 

        2) общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 24 290 602 руб. 67 в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 560 000,00 руб., на 2026 год в сумме 24 561 402 руб. 51 коп., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 1 117 000,00 тыс. руб. 

        3) дефицит бюджета поселения на 2025 год в сумме 0,00 руб. и на 2026 год в сумме 0,00 руб.;  

        4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год в сумме 0,00 руб. и на 

2026 год в сумме 0,00 руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.» 

2. В статье 7 «Дорожный фонд Новоангарского сельсовета» цифры 2 178 718,93 заменить цифрами 2 493 317,17  

3. Приложения 1,2,3,4,5 изложить в новой редакции к настоящему решению. 

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

Председатель Новоангарского                                                Глава 

сельского Совета депутатов                                                    Новоангарского сельсовета    

  _________________ Е.Е. Коносова                                                     ___________ Е.П. Веревкина 

 

   Приложение № 1 

к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

от   25.01.2024 № 170 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 

годов 
       

    (рублей) 

№ 

строки 
Код 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

финансирования 

дефицита бюджета, 

кода классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к 

источникам 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

Российской 

Федерации  

1 2 3 4 5 

1 

812 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджета 82609159,09 0,00 0,00 

2 
812 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов -33875001,78 -24290602,67 -24561402,51 

3 

812 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов -33875001,78 -24290602,67 -24561402,51 

4 

812 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов -33875001,78 -24290602,67 -24561402,51 

5 

812 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений -33875001,78 -24290602,67 -24561402,51 

6 

812 01 05 00 00 00 0000 000 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 116484160,87 24290602,67 24561402,51 

7 

812 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 116484160,87 24290602,67 24561402,51 

8 

812 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 116484160,87 24290602,67 24561402,51 

9 

812 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 116484160,87 24290602,67 24561402,51 

10 

812 01 06 05 01 00 0000 640 

Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных 

юридическим лицам 

из бюджетов 

муниципальных 

районов в валюте 

Российской 

Федерации 0,00 0,00 0,00 

11 

812 01 06 05 02 10 0000 640 

Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных 

другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации из 

бюджетов 

муниципальных 

районов в валюте 

Российской 

Федерации    

Всего 82609159,09 0,00 0,00 

 

   Приложение № 2 

к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

от   25.01.2024 № 170 

            
Доходы местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.  

          

 руб.  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 
№

 с
тр

о
к
и

 
Код классификации дохода бюджета 

Наименование кода 

классификации 

доходов бюджета 

Доходы 

бюджета на 

2024 год 

Доходы 

бюджета на 

2025 год 

Доходы 

бюджета на 

2026 год 

 
К

о
д

 г
л
а
в
н

о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а
 

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

К
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

К
о

д
 с

та
ть

и
 

К
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

к
о

д
 а

н
а
л
и

ти
ч

ес
к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

6618250,27 6810049,00 7052247,00 

 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

5769187,00 5999955,00 6239953,00 

 

3 000 1 01 02 000 00 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
5769187,00 5999955,00 6239953,00 

 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются 

в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также 

доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов 

5769187,00 5999955,00 6239953,00 

 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

213900,00 205300,00 207500,00 

 

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 

213900,00 205300,00 207500,00 

 

7 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

111600,00 95400,00 94900,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

8 182 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

111600,00 95400,00 94900,00 

 

9 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

500,00 700,00 700,00 

 

10 182 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

500,00 700,00 700,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

11 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

115700,00 123700,00 128100,00 

 

12 182 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

115700,00 123700,00 128100,00 

 

13 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-13900,00 -14500,00 -16200,00 

 

14 182 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

-13900,00 -14500,00 -16200,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

15 000 1 06 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
345000,00 345000,00 345000,00 

 

16 000 1 06 01 000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
99000,00 99000,00 99000,00 

 

17 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

99000,00 99000,00 99000,00 

 
18 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 246000,00 246000,00 246000,00  

19 182 1 06 06 030 00 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
201000,00 201000,00 201000,00 

 

20 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

201000,00 201000,00 201000,00 

 

21 182 1 06 06 040 00 0000 110 
Земельный налог с 

физических лиц 
45000,00 45000,00 45000,00 

 

22 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

45000,00 45000,00 45000,00 

 

23 000 1 08 00 
000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННА

Я ПОШЛИНА 
24500,00 24500,00 24500,00 

 

24 000 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в 

судах общей 

юрисдикции, 

мировыми судьями 

(за исключение 

Верховного Суда 

Российской 

Федерации) 

24500,00 24500,00 24500,00 

 

25 812 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 

24500,00 24500,00 24500,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

26 000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННО

Й И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

30369,27 0,00 0,00 

 

27 000 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества бюджетных 

и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

30369,27 0,00 0,00 

 

28 812 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских поселений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

30369,27 0,00 0,00 

 

29 000 1 17 00 000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

235 294,00 235 294,00 235 294,00 

 

30 000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 
235 294,00 235 294,00 235 294,00 

 

31 000 1 17 15 030 10 0000 150 

Инициативные 

платежи, зачисляемые 

в бюджеты сельских 

поселений 

235 294,00 235 294,00 235 294,00 

 

32 812 1 17 15 030 10 0001 150 

Инициативные 

платежи, зачисляемые 

в бюджеты сельских 

поселений 

(поступления от 

юридических лиц 

(индивидуальных 

предпринимателей) 

164 706,00 164 706,00 164 706,00 

 

33 812 1 17 15 030 10 0002 150 

Инициативные 

платежи, зачисляемые 

в бюджеты сельских 

поселений 

(поступления от 

физических лиц) 

70 588,00 70 588,00 70 588,00 

 

34 000 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
27256751,51 17480553,67 17509155,51 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

35 000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

109410472,72 17480553,67 17509155,51 

 

36 812 2 02 10 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

620800,00 496640,00 496640,00 

 

37 812 2 02 15 001 00 0000 150 

Дотации на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности 

620800,00 496640,00 496640,00 

 

38 812 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

620800,00 496640,00 496640,00 

 

39 812 2 02 15 001 10 0102 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

(за счет средств 

субвенции краевого 

бюджета) 

620800,00 496640,00 496640,00 

 

40 812 2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

90998600,00 0,00 0,00 

 

41 812 2 02 20 299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших 

от публично-правовой 

компании "Фонд 

развития 

территорий" 

90998600,00 0,00 0,00 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

42 812 2 02 20 299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом необходимости 

развития малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших 

от публично-правовой 

компании "Фонд 

развития территорий" 

90998600,00 0,00 0,00 

 

43 812 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

254358,59 281689,50 310291,34 

 

44 812 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

8524,44 7565,00 7565,00 

 

45 812 2 02 30 024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений 

на выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

8524,44 7565,00 7565,00 

 

46 812 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенция бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(на создание и 

обеспечение 

деятельности 

административных 

комиссий) 

8524,44 7565,00 7565,00 

 

47 812 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

245834,15 274124,50 302726,34 

 

48 812 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

245834,15 274124,50 302726,34 

 

49 812 2 02 40 000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
17536714,13 16702224,17 16702224,17 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

50 812 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

17536714,13 16702224,17 16702224,17 

 

51 812 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

17536714,13 16702224,17 16702224,17 

 

52 812 2 02 49 999 10 5003 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на 

регулирование 

сбалансированности 

при осуществлении 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения) 

15618969,20 14784479,24 14784479,24 

 

53 812 2 02 49 999 10 8223 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения) 

1917744,93 1917744,93 1917744,93 

 

63 812 2 19 00 000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ 

ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-82153721,21 0,00 0,00 

 

64 

 

 

812 

 

 

2 19 00 000 10 0000 150 

Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 

сельских поселений 

-82153721,21 0,00 0,00 

 

65 812 2 19 60 010 10 0000 150 

Возврат прочих 

остатков субсидий и 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов сельских 

поселений 

-82153721,21 0,00 0,00 

 
54         

ВСЕГО ДОХОДОВ 33875001,78 24290602,67 24561402,51  

 

 

   Приложение № 3 

к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

от   25.01.2024 № 170 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

      

     (тыс. рублей) 

№ 

строк

и 

Наименование показателя 

бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

 

Сумма на 2024 год 

 

Сумма на 2025 год 

 

Сумма на 2026 год 

 1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

0100 10 285 987,51 9 024 391,24 9 633 916,83 

2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

0102 1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00 

3 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 6 570 077,40 5 973 299,00 5 973 299,00 

4 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 92 639,00 92 639,00 0,00 

5 Резервные фонды 0111 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

6 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113 2 289 164,91 1 687 624,24 2 389 788,83 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200 245 834,15 274 124,50 302 726,34 

8 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203 245 834,15 274 124,50 302 726,34 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 7 866 258,40 7 571 594,00 7 571 594,00 

10 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310 7 866 258,40 7 571 594,00 7 571 594,00 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400 2 493 317,17 2 123 044,93 2 125 244,93 

12 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0409 2 493 317,17 2 123 044,93 2 125 244,93 

13 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 92 406 259,64 1 507 120,00 1 527 120,00 

14 Жилищное хозяйство 0501 90 998 600,00 0,00 0,00 

15 Благоустройство 0503 1 184 557,64 1 507 120,00 1 527 120,00 

16 'Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 223 102,00 0,00 0,00 

15 Образование 0700 294 118,00 352 942,00 352 942,00 

16 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

0707 294 118,00 352 942,00 352 942,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

 
 

      Приложение № 4 

   к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

   от   25.01.2024 № 170 

                     
Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг. 

         

        (рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименовани

е главных 

распорядител

ей и 

наименовани

е показателей 

бюджетной 

классификац

ии 

Код 

вед

омс

тва 

Разде

л-

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Сумма на          2024 

год 

Сумма на          2025 

год 

Сумма на          2026 

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Администра

ция 

Новоангарск

ого 

сельсовета 

812    

116 484 160,87 24 290 602,67 24 561 402,51 

2 

Общегосудар

ственные 

расходы 

812 01 00   10 285 987,51 9 024 391,24 9 633 916,83 

3 

Функциониро

вание 

высшего 

должностног

о лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципальн

ого 

образования 

812 01 02   1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00 

4 

Программа 

"Развитие 

местного 

самоуправлен

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 01 02 0400000000  1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00 

5 

Подпрограмм

а 

"Управление 

муниципальн

ыми 

финансами и 

812 01 02 0410000000  1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00 

17 Муниципальная программа 

«Реализация проектов 

местных инициатив граждан 

в муниципальном 

образовании Новоангарский 

сельсовет» 

0707 

 

 

294 118,00 352 942,00 352 942,00 

17 Культура, кинематография 0800 2 892 386,00 2 877 386,00 1 930 858,41 

18 Культура 0801 2 892 386,00 2 877 386,00 1 930 858,41 

19 Условно утвержденные расходы 0,00 560 000,00 1 117 000,00 

ВСЕГО  116 484 160,87 24 290 602,67 24 561 402,51 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

обеспечение 

реализации 

муниципальн

ой 

программы" 

6 

Глава 

муниципальн

ого 

образования 

812 01 02 0410000210  1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00 

7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами 

812 01 02 0410000210 100 1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00 

8 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) органов 

812 01 02 0410000210 120 1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00 

9 

Функциониро

вание 

Правительств

а Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительн

ых органов 

государствен

ной власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администрац

ий 

812 01 04   6 570 077,40 5 973 299,00 5 973 299,00 

10 

Программа 

"Развитие 

местного 

самоуправлен

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 01 04 0400000000  6 570 077,40 5 973 299,00 5 973 299,00 

11 

Подпрограмм

а 

"Управление 

муниципальн

ыми 

финансами и 

812 01 04 0410000000  6 570 077,40 5 973 299,00 5 973 299,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

обеспечение 

реализации 

муниципальн

ой 

программы" 

12 

Руководство 

и управление 

в сфере 

установленн

ых функций 

органов 

местного 

самоуправлен

ия 

812 01 04 0410000210  3 516 963,20 3 213 855,00 3 213 855,00 

13 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами 

812 01 04 0410000210 100 3 516 963,20 3 213 855,00 3 213 855,00 

14 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) органов 

812 01 04 0410000210 120 3 516 963,20 3 213 855,00 3 213 855,00 

15 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 04 0410000210 200 982 832,00 910 632,00 910 632,00 

16 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 04 0410000210 240 982 832,00 910 632,00 910 632,00 

17 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 01 04 0410000210 800 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

18 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

812 01 04 0410000210 850 50 000,00 50 000,00 50 000,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

19 

исполнение 

судебных 

актов 

812 01 04 0410000210 830    

20 

Руководство 

и управление 

в сфере 

установленн

ых функций 

органов 

местного 

самоуправлен

ия 

812 01 04 0410000211  2 020 282,20 1 798 812,00 1 798 812,00 

21 

Расходы на 

выплаты 

персоналу  

ОМС, не 

являющихся 

лицами, 

замещающим

и 

муниципальн

ые 

должности , и 

муниципальн

ыми 

служащими 

администрац

ии 

Новоангарско

го сельсовета 

812 01 04 0410000211 100 2 020 282,20 1 798 812,00 1 798 812,00 

22 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

оплаты труда 

отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной 

сферы 

812 01 04 0410000211 120 2 020 282,20 1 798 812,00 1 798 812,00 

23 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

812 01 06   92 639,00 92 639,00 - 

24 

Непрограммн

ые расходы 

органов 

исполнительн

ой власти 

812 01 06 9990000000  92 639,00 92 639,00 - 

25 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий в 

КСО 

812 01 06 9990011021  92 639,00 92 639,00 - 

26 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

812 01 06 9990011021 500 92 639,00 92 639,00 - 

27 

Иные 

межбюджетн
812 01 06 9990011021 540 92 639,00 92 639,00  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

ые 

трансферты 

28 

Резервный 

фонд 
812 01 11   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

29 

Муниципальн

ая программа 

"Защита 

населения от 

чрезвычайны

х ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности 

в 

муниципальн

ом 

образовании 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 01 11 0200000000  50 000,00 50 000,00 50 000,00 

30 

Подпрограмм

а 

"Предупрежд

ение, 

спасение, 

помощь" 

812 01 11 0210000000  50 000,00 50 000,00 50 000,00 

31 

Резервный 

фонд по 

администрац

ии 

Новоангарско

го сельсовета 

в рамках 

подпрограмм

ы 

"Предупрежд

ение, 

спасение, 

помощь" 

812 01 11 0210010110  50 000,00 50 000,00 50 000,00 

32 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 01 11 0210010110 800 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

33 

Резервные 

средства 
812 01 11 0210010110 870 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

34 

Другие 

общегосударс

твенные 

вопросы 

812 01 13   2 289 164,91 1 687 624,24 2 389 788,83 

35 

Программа 

"Развитие 

местного 

самоуправлен

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 01 13 0400000000  646 374,91 941 345,00 941 345,00 

36 

Подпрограмм

а 

"Управление 

муниципальн

ыми 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

812 01 13 0410000000  8 524,44 7 565,00 7 565,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

муниципальн

ой 

программы" 

37 

Выполнение 

государствен

ных 

полномочий 

по созданию 

и 

обеспечению 

деятельности 

администрати

вных 

комиссий 

812 01 13 0410075140  8 524,44 7 565,00 7 565,00 

38 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0410075140 200 8 524,44 7 565,00 7 565,00 

39 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0410075140 240 8 524,44 7 565,00 7 565,00 

40 

Подпрограмм

а 

"Управление 

муниципальн

ым 

имуществом" 

812 01 13 0420000000  637 850,47 933 780,00 933 780,00 

41 

Изготовление 

технической 

документаци

и объектов 

недвижимост

и, поставка 

их на 

кадастровый 

учет. 

812 01 13 0420000850  200 000,00 200 000,00 200 000,00 

42 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0420000850 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

43 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0420000850 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

44 

Изготовление 

документаци

и по оценке 

рыночной 

стоимости 

объекта 

оценки 

812 01 13 0420000851  44 000,00 - - 

45 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0420000851 200 44 000,00 - - 

46 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0420000851 240 44 000,00 - - 

47 

Содержание 

объектов 

недвижимост

и 

(библиотеки 

и тира) 

812 01 13 0420008010  393 850,47 733 780,00 733 780,00 

48 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0420008010 200 393 850,47 733 780,00 733 780,00 

49 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 0420008010 240 393 850,47 733 780,00 733 780,00 

50 

Непрограммн

ые расходы 

органов 

исполнительн

ой власти 

812 01 13 9990000000  1 642 790,00 746 279,24 1 448 443,83 

51 

Оплата 

коммунальны

х услуг и 

обслуживани

е зданий СДК 

812 01 13 9990012010  1 448 444,00 551 933,24 1 448 443,83 

52 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 9990012010 200 1 448 444,00 551 933,24 1 448 443,83 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

53 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 01 13 9990012010 240 1 448 444,00 551 933,24 1 448 443,83 

54 

Осуществлен

ие части 

полномочий 

Новоангарско

го сельсовета 

Мотыгински

м районом по 

вопросу 

составления и 

рассмотрения 

проекта 

бюджета 

поселения, 

утверждения 

и исполнения 

бюджета 

поселения, 

осуществлен

ия контроля 

за его 

исполнением, 

составления и 

утверждения 

отчета об 

исполнении 

бюджета 

поселения   

на 2023-2025 

годы 

812 01 13 9990011020  194 346,00 194 346,00 - 

55 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

812 01 13 9990011020 500 194 346,00 194 346,00 - 

56 

Иные 

межбюджетн

ые 

трансферты 

812 01 13 9990011020 540 194 346,00 194 346,00 - 

57 

Национальна

я оборона 
812 02 00   245 834,15 274 124,50 302 726,34 

58 

Мобилизацио

нная и 

вневойсковая 

подготовка 

812 02 03   245 834,15 274 124,50 302 726,34 

59 

Программа 

"Развитие 

местного 

самоуправлен

ия 

муниципальн

ого 

образования 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 02 03 0400000000  245 834,15 274 124,50 302 726,34 

60 

Подпрограмм

а 

"Управление 

муниципальн

ыми 

финансами и 

обеспечение 

812 02 03 0410000000  245 834,15 274 124,50 302 726,34 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

реализации 

муниципальн

ой 

программы" 

61 

Осуществлен

ие 

первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариат

ы 

812 02 03 0410051180  245 834,15 274 124,50 302 726,34 

62 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами 

812 02 03 0410051180 100 245 834,15 274 124,50 302 726,34 

63 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) органов 

812 02 03 0410051180 120 245 834,15 274 124,50 302 726,34 

64 

Национальна

я 

безопасность 

и 

правоохранит

ельная 

деятельность 

812 03 00   7 866 258,40 7 571 594,00 7 571 594,00 

65 

Защита 

населения и 

территории 

от 

чрезвычайны

х ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

812 03 10   7 866 258,40 7 571 594,00 7 571 594,00 

66 

Муниципальн

ая программа 

"Защита 

населения от 

чрезвычайны

х ситуаций 

природного и 

812 03 10 0200000000  7 866 258,40 7 571 594,00 7 571 594,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

техногенного 

характера и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности 

в 

муниципальн

ом 

образовании 

Новоангарски

й сельсовет" 

67 

Подпрограмм

а 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

населенных 

пунктов" 

812 03 10 0220000000  7 866 258,40 7 571 594,00 7 571 594,00 

68 

Расходы на 

содержание 

муниципальн

ой пожарной 

охраны 

812 03 10 0220000610  7 854 684,40 7 563 594,00 7 563 594,00 

69 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государствен

ными 

(муниципаль

ными) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами 

812 03 10 0220000610 100 6 488 498,40 6 067 704,00 6 067 704,00 

70 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

812 03 10 0220000610 110 6 488 498,40 6 067 704,00 6 067 704,00 

71 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 03 10 0220000610 200 1 366 186,00 1 495 890,00 1 495 890,00 

72 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 03 10 0220000610 240 1 366 186,00 1 495 890,00 1 495 890,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

73 

Софинансиро

вание к 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальн

ых 

образований 

края на 

обеспечение 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасности 

за счет 

средств 

краевого 

бюджета 

812 03 10 02200S4120  11 574,00 8 000,00 8 000,00 

74 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 03 10 02200S4120 200 11 574,00 8 000,00 8 000,00 

75 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 03 10 02200S4120 240 11 574,00 8 000,00 8 000,00 

76 

Национальна

я экономика 
812 04 00   2 493 317,17 2 123 044,93 2 125 244,93 

77 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

812 04 09   2 493 317,17 2 123 044,93 2 125 244,93 

78 

Муниципальн

ая программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирова

ние и 

модернизаци

я жилищно-

коммунально

го хозяйства 

на 

территории 

МО 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 04 09 0100000000  2 493 317,17 2 123 044,93 2 125 244,93 

79 

Подпрограмм

а "Развитие и 

модернизаци

я улично-

дорожной 

сети" 

812 04 09 0120000000  2 493 317,17 2 123 044,93 2 125 244,93 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

 

Содержание 

улично-

дорожной 

сети 

812 04 09 0120081080  296 598,00 - - 

 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 0120081080 200 296 598,00 - - 

 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 0120081080 240 296 598,00 - - 

80 

иной 

межбюджетн

ый трансферт 

на 

содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения  

сельских 

поселений в 

рамках 

подпрограмм

ы 

"Содержание 

автомобильн

ых 

дорогобщего 

пользования 

местного 

значения" 

812 04 09 0120082230  1 917 744,93 1 917 744,93 1 917 744,93 

81 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 0120082230 200 1 917 744,93 1 917 744,93 1 917 744,93 

82 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 0120082230 240 1 917 744,93 1 917 744,93 1 917 744,93 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

83 

Софинансиро

вание к 

'Субсидии 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

капитальный 

ремонт и 

ремонт 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения за 

счет средств 

дорожного 

фонда 

Красноярског

о края 

812 04 09 01200S5090  47 074,00   

84 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 01200S5090 200 47 074,00   

85 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 01200S5090 240 47 074,00 - - 

86 

Содержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

городских и 

сельских 

поселений в 

рамках 

подпрограмм

ы "Развитие и 

модернизаци

я улично-

дорожной 

сети 

Муниципальн

ого 

образования 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 04 09 0120096020  231 900,24 205 300,00 207 500,00 

87 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

812 04 09 0120096020 200 231 900,24 205 300,00 207 500,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

ных) нужд 

88 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 04 09 0120096020 240 231 900,24 205 300,00 207 500,00 

89 

Жилищно-

коммунально

е хозяйство 

812 05 00   92 406 259,64 1 507 120,00 1 527 120,00 

90 

Жилищное 

хозяйство 
812 05 01   90 998 600,00 - - 

91 

Муниципальн

ая программа 

Расселение 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

расположенн

ого на 

территории 

Новоангарско

го сельсовета, 

признанногог 

таковым 

после 

01.01.2012 

года на 2019-

2025 годы 

812 05 01 0500000000  90 998 600,00 - - 

92 

Отдельное 

мероприятие 

программы 

812 05 01 0590000000  90 998 600,00 - - 

93 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальн

ых 

образований 

на 

обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда за счет 

средств 

государствен

ной 

корпорации - 

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

в рамках 

подпрограмм

ы 

«Переселение 

812 05 01 059F367483  90 998 600,00 - - 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда» 

государствен

ной 

программы 

Красноярског

о края 

«Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем 

граждан» 

94 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государствен

ной 

(муниципаль

ной) 

собственност

и 

812 05 01 059F367483 400 90 998 600,00 - - 

95 

Бюджетные 

инвестиции 
812 05 01 059F367483 410 90 998 600,00 -  

96 

Благоустройс

тво 
812 05 03   1 184 557,64 1 507 120,00 1 527 120,00 

97 

Муниципальн

ая программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирова

ние и 

модернизаци

я жилищно-

коммунально

го хозяйства 

на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

Новоангарски

й сельсовет" 

812 05 03 0100000000  1 184 557,64 1 507 120,00 1 527 120,00 

98 

Подпрограмм

а 

"Благоустрой

ство и 

обеспечение 

устойчивого 

функциониро

вания 

объектов 

жилищно-

коммунально

й 

инфраструкту

ры" 

812 05 03 0110000000  1 184 557,64 1 507 120,00 1 527 120,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

99 

Благоустройс

тво 
812 05 03 0110081010  - 50 000,00 50 000,00 

100 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081010 200 - 50 000,00 50 000,00 

101 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081010 240 - 50 000,00 50 000,00 

102 

Содержание 

и ремонт 

уличного 

освещения 

812 05 03 0110081020  950 000,00 950 000,00 950 000,00 

103 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081020 200 950 000,00 950 000,00 950 000,00 

104 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081020 240 950 000,00 950 000,00 950 000,00 

105 

Содержание 

мест 

захоронения 

812 05 03 0110081030  97 120,00 277 120,00 277 120,00 

106 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081030 200 97 120,00 277 120,00 277 120,00 

107 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081030 240 97 120,00 277 120,00 277 120,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

108 

Уборка 

территории 

поселка и 

несанкциони

рованных 

свалок 

812 05 03 0110081040  137 437,64 230 000,00 250 000,00 

109 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081040 200 137 437,64 230 000,00 250 000,00 

110 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 05 03 0110081040 240 137 437,64 230 000,00 250 000,00 

114 

Другие 

вопросы в 

области 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

05 05   223 102,00 - - 

115 

Муниципальн

ая программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирова

ние и 

модернизаци

я жилищно-

коммунально

го хозяйства 

на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

Новоангарски

й сельсовет" 

05 05 0100000000  223 102,00 - - 

116 

Подпрограмм

а 

"Благоустрой

ство и 

обеспечение 

устойчивого 

функциониро

вания 

объектов 

жилищно-

коммунально

й 

инфраструкту

ры" 

05 05 0110000000  223 102,00 - - 

117 

Капитальный 

ремонт, 

реконструкци

я, 

модернизаци

05 05 0110085010  223 102,00 - - 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

я, 

строительств

о объектов 

водоснабжен

ия, 

теплоснабже

ния и 

водоотведени

я 

118 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

05 05 0110085010 200 223 102,00 - - 

119 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

05 05 0110085010 240 223 102,00   

 

ОБРАЗОВАН

ИЕ 
812 0700   294 118,00 352 942,00 352 942,00 

 

Молодежная 

политика 

и оздоровлен

ие детей 

812 0707   294 118,00 352 942,00 352 942,00 

 

Муниципальн

ая программа 

«Реализация 

проектов 

местных 

инициатив 

граждан в 

муниципальн

ом 

образовании 

Новоангарски

й сельсовет» 

812 0707 03000S6410  294 118,00 352 942,00 352 942,00 

 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 0707 03000S6410 200 294 118,00 352 942,00 352 942,00 

 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 0707 03000S6410 240 294 118,00 352 942,00 352 942,00 

120 

Культура и 

кинематогра

фия 

812 08 00   2 892 386,00 2 877 386,00 1 930 858,41 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

121 
Культура 812 08 01   2 892 386,00 2 877 386,00 1 930 858,41 

122 

Непрограммн

ые расходы 

органов 

исполнительн

ой власти 

812 08 01 9990000000  2 892 386,00 2 877 386,00 1 930 858,41 

123 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

поселений на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

сфере 

культуры в 

соответствии 

с 

заключенным

и 

соглашениям

и 

812 08 01 9990028420  2 877 386,00 2 877 386,00 1 930 858,41 

124 

Межбюджетн

ые 

трансферты 

812 08 01 9990028420 500 2 877 386,00 2 877 386,00 1 930 858,41 

125 

Иные 

межбюджетн

ые 

трансферты 

на 

переданные 

полномочия в 

области 

культуры 

812 08 01 9990028420 540 2 877 386,00 2 877 386,00 1 930 858,41 

126 

Обеспечение 

мероприятий 

на поддержку 

культурного 

развития 

населения в 

рамках 

непрограммн

ых расходов 

администрац

ии 

Новоангарско

го сельсовета 

812 08 01 9990028421  15 000,00 - - 

127 

Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 08 01 9990028421 200 15 000,00 - - 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

128 

Иные закупки 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

812 08 01 9990028421 240 15 000,00   

129 

Условно 

утвержденны

е расходы 

     560 000,00 1 117 000,00 

130 Всего     116 484 160,87 24 290 602,67 24 561 402,51 

 

 
      Приложение № 5 

 
   к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

 
     от 25.01.2024 № 170 

        
             

                                      Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов  бюджета поселения  на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.  
     (тыс. рублей) 

№ 

ст

ро

ки 

Наименование 

главных 

распорядителей и 

наименование 

показателей 

бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Разде

л, 

подр

аздел 

Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год 

 
1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирование и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

0100000000   3 900 976,81 3 630 164,93 3 652 364,93 

2 

Подпрограмма 

"Благоустройство и 

обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

объектов жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры" 

0110000000   1 407 659,64 1 507 120,00 1 527 120,00 

3 Благоустройство 0110081010 240 05 03 - 50 000,00 50 000,00 

4 

Содержание и 

ремонт уличного 

освещения 

0110081020 200 05 03 950 000,00 950 000,00 950 000,00 

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0110081020 240 05 03 950 000,00 950 000,00 950 000,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

6 
Содержание мест 

захоронения 
0110081030 200 05 03 97 120,00 277 120,00 277 120,00 

7 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0110081030 240 05 03 97 120,00 277 120,00 277 120,00 

8 

Уборка территории 

поселка и 

несанкционированн

ых свалок 

0110081040 200 05 03 137 437,64 230 000,00 250 000,00 

9 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0110081040 240 05 03 137 437,64 230 000,00 250 000,00 

10 

Капитальный 

ремонт, 

реконструкция, 

модернизация, 

строительство 

объектов 

водоснабжения, 

теплоснабжения и 

водоотведения 

0110085010 240 05 05 223 102,00 - - 

11 

Подпрограмма 

"Развитие и 

модернизация 

улично-дорожной 

сети" 

0120000000   2 493 317,17 2 123 044,93 2 125 244,93 

 
Содержание 

улично-дорожной 

сети 

0120081080 200 04 09 296 598,00 - - 

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0120081080 240 04 09 296 598,00 - - 

12 

иной 

межбюджетный 

трансферт на 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

сельских поселений 

в рамках 

подпрограммы 

"Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения" 

0120082230 200 04 09 1 917 744,93 1 917 744,93 1 917 744,93 

13 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

0120082230 240 04 09 1 917 744,93 1 917 744,93 1 917 744,93 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

14 

Софинансирование 

к 'Субсидии 

бюджетам сельских 

поселений на 

капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

за счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края 

01200S5090  04 09 47 074,00 - - 

15 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01200S5090 200 04 09 47 074,00 - - 

16 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01200S5090 240 04 09 47 074,00 - - 

17 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

городских и 

сельских поселений 

в рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация 

улично-дорожной 

сети 

Муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

0120096020 200 04 09 231 900,24 205 300,00 207 500,00 

18 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

120096020 240 04 09 231 900,24 205 300,00 207 500,00 

19 

Муниципальная 

программа 

"Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании 

020000000   7 916 258,40 7 621 594,00 7 621 594,00 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

Новоангарский 

сельсовет" 

20 

Подпрограмма 

"Предупреждение, 

спасение, помощь" 

021000000   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

21 

Резервный фонд по 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета в рамках 

подпрограммы 

"Предупреждение, 

спасение, помощь" 

210010110   50 000,00 50 000,00 50 000,00 

22 
Иные бюджетные 

ассигнования 
210010110 800 01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

23 Резервные средства 210010110 870 01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

24 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

населенных 

пунктов" 

0220000000   7 866 258,40 7 571 594,00 7 571 594,00 

25 

Расходы на 

содержание 

муниципальной 

пожарной охраны 

0220000610 100 03 10 6 488 498,40 6 067 704,00 6 067 704,00 

 

26 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0220000610 110 03 10 6 488 498,40 6 067 704,00 6 067 704,00  

27 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0220000000 200 03 10 1 366 186,00 1 495 890,00 1 495 890,00  

28 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0220000000 240 03 10 1 366 186,00 1 495 890,00 1 495 890,00  

29 

Софинансирование 

к Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований края на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности за 

счет средств 

краевого бюджета 

0220000000   11 574,00 8 000,00 8 000,00  

30 

Софинансирование 

к Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований края на 

обеспечение 

02200S4120 200 03 10 11 574,00 8 000,00 8 000,00 

 

 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

первичных мер 

пожарной 

безопасности за 

счет средств 

краевого бюджета 

31 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02200S4120 240 03 10 11 574,00 8 000,00 8 000,00  

32 

Муниципальная 

программа 

«Реализация 

проектов местных 

инициатив 

граждан в 

муниципальном 

образовании 

Новоангарский 

сельсовет» 

0300000000   294 118,00 352 942,00 352 942,00  

33 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

03000S6410 200 07 07 294 118,00 352 942,00 352 942,00  

34 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0320000110 240 07 07 294 118,00 352 942,00 352 942,00  

35 

Программа 

"Развитие 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

0400000000   8 746 392,66 8 409 597,50 8 438 199,34  

36 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

0410000000   8 108 542,19 7 475 817,50 7 504 419,34  

37 

Глава 

муниципального 

образования 

0410000210  01 02 1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00  

38 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

0410000210 100 01 02 1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

39 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410000210 120 01 02 1 284 106,20 1 220 829,00 1 220 829,00  

40 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

0410000210  01 04 4 499 795,20 4 124 487,00 4 124 487,00  

41 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0410000210 100 01 04 3516963,20 3213855,00 3213855,00  

42 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410000210 120 01 04 3516963,20 3213855,00 3213855,00  

43 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410000210 200 01 04 982832 910632 910632  

44 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

410000210 240 01 04 982832 910632 910632  

45 

Расходы на выплаты 

персоналу  ОМС, не 

являющихся 

лицами, 

замещающими 

муниципальные 

должности , и 

муниципальными 

служащими 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

410000211 100 01 04 2020282,2 1798812 1798812  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

46 

Расходы на выплаты 

персоналу оплаты 

труда отдельным 

категориям 

работников 

бюджетной сферы 

410000211 120 01 04 2020282,2 1798812 1798812  

47 

Иные бюджетные 

ассигнования 
0410000210 800 01 04 50000 50000 50000  

48 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0410000210 850 01 04 50000 50000 50000  

49 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где  

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

0410051180   245834,15 274124,5 302726,34  

50 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0410051180 100 02 03 245834,15 274124,5 302726,34  

51 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0410051180 100 02 03 245834,15 274124,5 302726,34  

52 

Выполнение 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 

0410075140   8524,44 7565,00 7565,00  

53 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410075140 200 02 03 8524,44 7565,00 7565,00  

54 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0410075140 240 02 03 8524,44 7565 7565  

55 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным 

0420000000   637850,47 933780 933780  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

имуществом" 

56 

Содержание 

объектов 

недвижимости 

(библиотеки и тира) 

0420008010  01 13 393850,47 733780 733780  

57 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0420008010 200 01 13 393850,47 733780 733780  

58 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0420008010 240 01 13 393850,47 733780 733780  

59 

Изготовление 

технической 

документации 

объектов 

недвижимости, 

поставка их на 

кадастровый учет. 

0420000850 100 01 13 200000 200000 200000  

60 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0420000850 200 01 13 200000 200000 200000  

61 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0420000850 240 01 13 200000 200000 200000  

62 

Изготовление 

документации по 

оценке рыночной 

стоимости объекта 

оценки 

0420000851 200 01 13 44000 0 0  

63 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0420000851 240 01 13 44000 0 0  

64 

Муниципальная 

программа 

Расселение 

аварийного 

жилищного фонда, 

расположенного на 

территории 

Новоангарского 

сельсовета, 

признанного 

таковым после 

0500000000 0  90998600 0 0  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

01.01.2012 года на 

2019-2025 годы 

65 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

за счет средств 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем граждан» 

059F367483 400 05 01 90998600 0 0  

66 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

059F367483 400 05 01 90998600 0 0  

67 

Бюджетные 

инвестиции 
059F367483 410 05 01 90998600 0 0  

68 

Непрограммные 

расходы органов 

исполнительной 

власти 

9990000000 900  4627815 3716304,24 3379302,24  

69 

Осуществление 

части полномочий 

Новоангарского 

сельсовета 

Мотыгинским 

районом по вопросу 

составления и 

рассмотрения 

проекта бюджета 

поселения, 

утверждения и 

исполнения 

бюджета поселения, 

осуществления 

контроля за его 

исполнением, 

составления и 

утверждения отчета 

об исполнении 

9990011020 900 01 13 194346 194346 0  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

бюджета поселения   

на 2023-2025 годы 

70 

Межбюджетные 

трансферты 
9990011020 500 01 13 194346 194346 0  

71 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

9990011020 540 01 13 194346 194346 0  

72 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

части полномочий в 

КСО 

9990011021 500 01 06 92639 92639 0  

73 

Межбюджетные 

трансферты 
9990011021 540 01 06 92639 92639 0  

74 

Оплата 

коммунальных 

услуг и 

обслуживание 

зданий СДК 

9990012010  01 13 1448444 551933,24 1448443,83  

75 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

9990012010 200 01 13 1448444 551933,24 1448443,83  

76 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

9990012010 240 01 13 1448444 551933,24 1448443,83  

77 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в сфере 

культуры в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

9990028420 900 08 01 2877386 2877386 1930858,41  

78 

Межбюджетные 

трансферты 
9990028420 500 08 01 2877386 2877386 1930858,41  

79 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

переданные 

полномочия в 

области культуры 

9990028420 520 08 01 2877386 2877386 1930858,41  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 4 от «26» января 2024 

80 

Обеспечение 

мероприятий на 

поддержку 

культурного 

развития населения 

в рамках 

непрограммных 

расходов 

администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

9990028421 900 08 01 15000 0 0  

81 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

9990028421 200 08 01 15000 0 0  

82 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

9990028421 240 08 01 15000 0 0  

83 

Условно 

утвержденные 

расходы 

   0 560000 1117000  

84 ИТОГО    116 484 160,87 24 290 602,67 24 561 402,51  

 

 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

mailto:novoang@yandex.ru


 
 

46 
 

 


